
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 39/2023 

 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková  

DNE:  14. března 2023 

 
 
 
Poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 
 
 
 
Vážený pane inženýre,  
 
 
žádostí podanou Okresnímu soudu v Kutné Hoře do datové schránky dne 12. března 2023 ve 
smyslu InfZ jste požádal o poskytnutí informací, a to o sdělení: 



 Zda byl použit v nějakém trestním řízení u vašeho soudu znalecký posudek od PhDr. Věry Tavilové 
(znalec z oboru psychologie), ve kterém by v závěre hodnotila konkrétní (specifickou) věrohodnost 
posuzované osoby.  

 Pokud takové znalecké posudky existují (stačí posledních 10), tak pro každý prosím poskytnout:  
• Spisovou značku řízení a jaký trestný čin byl posuzován u obžalovaného  
• Údaj o pohlaví osoby, které věrohohodnost byla v posudku posuzována  
• Údaj o postavení posuzované osoby v řízení (obžalovaný, svědek atd.)  
• Údaj o pohlaví obžalované osoby  
• Stručný závěr z posudku, tj. jaký závěr učinila znalkyně o specifiké věrohodnosti posuzované osoby 

(věrohodná nebo nevěrohodná)  
• Celý text závěru ohledně specifické věrohodnosti (jak k tomu závěru znalkyně došla)  
• Jméno státního zástupce/zástupkyně z obžaloby  

 
Okresní soud v Kutné Hoře využívá pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) od roku 2006 
informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou 
zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č. j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní 
a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou 
mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro 
potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání 
dohledat a na žádost poskytnout. 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 39/2023 

2 

Váš požadavek byl řešen pomocí lustrace v aplikaci ISAS v příslušném rejstříku. Provedenou 
lustrací v systému soudu nebylo ke dni 14. března 2023 zjištěno žádné řízení, ve kterém by bylo 
zadáno zpracování znaleckého posudku znalkyni PhDr. Věře Tavilové.  

S přihlédnutím k chybějícímu IČO znalkyně ve Vaší žádosti nutno uvést, že lustrace byla 
provedena zadáním jména a příjmením znalkyně, kdy soud ze systému nezjistil žádného znalce 
totožného jména a příjmení se jménem ve Vaší žádosti. Současně uvádím, že se soudu nepodařilo 
znalkyni dohledat ani v seznamu znalců, tlumočníků a překladatelů přístupném na portálu 
www.justice.cz.  

Závěrem soud sděluje, že se mu ze seznamu znalců, tlumočníků a překladatelů podařilo zjistit 
znalkyni téměř totožného jména, a to: PhDr. Věra Tawilová, IČO 12550191, sídlem Malé náměstí 
1 700, 256 01 Benešov. Z opatrnosti soud provedl lustraci i na výše uvedenou znalkyni v systému 
ISAS. Znalkyně PhDr. Věra Tawilová, IČO 12550191, též neprochází systémem zdejšího soudu.  

 

S pozdravem  

 

 

Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS.  


